

	Extintores											Sinalética	Carretel	Preço Total por local	
	Manutenção					Recarga		Novo							
	PÓ 6KG	PÓ 2KG	CO2 5KG	CO2 2KG	ÁGUA	PÓ 6KG	PÓ 2KG	PÓ 6KG	PÓ 2KG	ÁGUA	CO2 2KG				CO2 5KG
Ji VPA	7		4											3	46,50 €
CENTRO ESCOLAR DEM			3			6								2	60,00 €
CE VILAR MOUROS						6									42,00 €
EB1 ÂNCORA				1		2									17,00 €
EB1 LANHELAS	5		1												18,00 €
EB1 MOLEADO	4			1											15,00 €
EB1 RIBA D'ANCORA															- €
EB1 SEIXAS	4			1											15,00 €
EB1/JI VENADE	3			1											12,00 €
EB1 VILARELHO	2			1											9,00 €
EB1/JI CAMINHA	6			1											21,00 €
Ji MOLEDO	1					3									12,00 €
VIATURAS	5	8													39,00 €
ESTALEIRO CAMINHA	10														30,00 €
ESTALEIRO BPA	2														6,00 €
LUDOTECA VPA				2		11								2	92,00 €
EDIFÍCIO SEDE				7		15								7	157,50 €
MUSEU MUNICIPAL	6					4								2	55,00 €
BIBLIOTECA CAMINHA	10													3	43,50 €
PISCINAS MUNI. VPA						29								14	266,00 €
PAVILHÃO CAMINHA	23			5										10	149,00 €
PAVILHÃO MUNI. VPA	10			1										2	46,00 €
TURISMO CAMINHA	2														6,00 €
TURISMO VPA	2														6,00 €
FERRYBOAT			2			8									62,00 €
TEATRO VALADARES	7													7	52,50 €
SOMATÓRIO															1 567,00 €

Preço Unitário	
Manutenção Extintor	3,00 €
Recarga 6 Kg	7,00 €
Recarga 2 Kg	4,00 €
carretel	4,50 €

Extintor CO2 2kg	34,00 €
Extintor Pó ABC 2kg	18,00 €
Extintor Pó ABC 6kg	23,00 €
Extintor Água 6L	27,00 €
Extintor CO2 5kg	47,00 €

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

- Apresentação do preço sem IVA
- Relatório de vistoria por edifício/viatura/espaco, a apresentar sempre até 3 dias após a execução do serviço.
- Disponibilidade para urgências sem custos adicionais
- Apresentação prévia da planificação da intervenção dos equipamentos com data e hora
- A sinalética deve ser substituída e colocada num prazo de 4 meses após a assinatura do contrato de todos os locais em falta
- Estará a cargo da empresa a substituição da antiga e/ou danificada bem como a colocação da nova sinalética
- Equipamentos alugados tem que ser deixados no local do evento, na data e hora, estipulada pelo Município e recolhidos no fim do evento no próprio local, não sendo possível, no Município logo no dia (útil) a seguir ao termo do evento.

Ji VILA PRAIA DE ÂNCORA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência frente	200x100	10	4,72 €	47,20 €
Saída de emergência esquerda	300x200	1	9,75 €	9,75 €
Saída de emergência direita	300x200	2	9,75 €	19,50 €
Sinal Central Incêndios	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal Perigo Gás	200x300	1	9,75 €	9,75 €
Saída de emergência esquerda	300x200	3	9,75 €	29,25 €
Sinal de localização carretel	100x200	3	4,72 €	14,16 €
Sinal identificação despensa	100x200	1	4,72 €	4,72 €
Sinal botão alarme	100x150	8	5,46 €	43,68 €
Sinal ponto encontro	300x400	1	19,85 €	19,85 €
Sinal agente pó ABC	110x78	1	5,72 €	5,72 €
Sinal WC	100x150	6	5,46 €	32,76 €
Sinal armazém de produtos limpeza	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal corte gás	200x100	1	4,72 €	4,72 €
sinal corte energia	200x100	1	4,72 €	4,72 €
planta emergência	400x300	4	51,50 €	206,00 €
sinal extintor para exterior (panorâmico)	150x150	1	5,25 €	5,25 €
sinal de quadro elétrico	100x150	1	5,46 €	5,46 €
caixa para extintor no exterior	-	1	35,70 €	35,70 €
SOMATÓRIO				507,63 €

EB1 ÂNCORA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência frente	200x100	6	3,22 €	19,32 €
Sinal de agente de extintor Pó ABC	110x78	3	5,72 €	17,16 €
Sinal de agente de extintor CO2	110x78	1	5,72 €	5,72 €
Sinal WC	100x150	3	5,46 €	16,38 €
Sinal de Caldeira	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal COPA	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal armazém de produtos de limpeza	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Sinal saída esquerda	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal localização de extintor	100x200	1	4,72 €	4,72 €
Plantas de Emergência	400x300	2	51,50 €	103,00 €
Sinal Ponto de Encontro	400x300	1	19,85 €	19,85 €
Extintor de Pó ABC - 6 Kg	-	1	23,00 €	23,00 €
SOMATÓRIO				232,75 €

CENTRO ESCOLAR DE DEM

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência frente	200x100	13	3,22 €	41,86 €
Saída de emergência esquerda	300x200	2	8,25 €	16,50 €
Saída de emergência direita	300x200	2	9,75 €	19,50 €
Sinal WC	100x150	2	5,46 €	10,92 €
Sinal botão de alarme	100x150	2	5,46 €	10,92 €
Sinal WC S	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal WC H	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal armazém de produtos de limpeza	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal informação Vestiários	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal quadro elétrico	100x150	2	5,46 €	10,92 €
Sinal Central de Incêndios	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal WC Deficientes	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal corte de gás	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal Identificação Despensa	100x200	1	4,72 €	4,72 €
Sinal Identificação Sala Audio Visual	100x200	1	4,72 €	4,72 €
Manta Ignífuga	-	1	18,00 €	18,00 €
Sinal localização de manta ignífuga	150x200	1	5,80 €	5,80 €
Plantas de Emergência	400x300	2	51,50 €	103,00 €
SOMATÓRIO				279,90 €

EB1 LANHELAS

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência frente	200x100	9	3,22 €	28,98 €
Saída de emergência saída esquerda	200x100	1	3,22 €	3,22 €
Sinal de agente de extintor Pó ABC	110x78	6	5,72 €	34,32 €
Sinal de agente de extintor CO2	110x78	1	5,72 €	5,72 €
Sinal WC	100x150	3	5,46 €	16,38 €
Sinal WC H	200x100	1	3,22 €	3,22 €
Sinal WC S	200x100	1	3,22 €	3,22 €
Sinal armazém de produtos de limpeza	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal sala de caldeira	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal emergência saída direita	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Sinal identificação Refeitório	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal saída frente suspenso	200x300	1	9,75 €	9,75 €
Sinal localização de extintor	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Extintor Pó ABC - 6 Kg	-	2	23,00 €	46,00 €
Sinal barra anti-pânico - empurre para abrir	-	1	19,85 €	19,85 €
Sinal Ponto de Encontro	400x300	2	19,85 €	39,70 €
Plantas de Emergência	400x300	2	51,50 €	103,00 €
SOMATÓRIO				346,40 €

ESCOLA DE MÚSICA DE CAMINHA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência frente	200x100	28	3,22 €	90,16 €
Sinal de agente de extintor Água	110x78	3	5,72 €	17,16 €
Sinal de agente de extintor CO2 5kg	110x78	4	5,72 €	22,88 €
Sinal WC	100x150	1	19,85 €	19,85 €
Sinal WC H	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal WC S	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal armazém de produtos de limpeza	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal localização de extintor	200x100	7	4,72 €	33,04 €
Sinal quadro elétrico	100x150	3	3,96 €	11,88 €
Sinal corte de energia	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Sinal localização carretel	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal botão de alarme	100x150	4	5,46 €	21,84 €
Sinal localização SADI	200x100	1	3,22 €	3,22 €
Sinal Ponto de Encontro	400x300	1	19,85 €	19,85 €
Plantas de Emergência	400x300	2	51,50 €	103,00 €
SOMATÓRIO				371,20 €

CINE-TEATRO VALADARES CAMINHA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência frente	200x100	2	3,22 €	6,44 €
Saída de emergência direita descida escadas	200x100	4	4,72 €	18,88 €
Saída de emergência esquerda descida escadas	200x100	5	4,72 €	23,60 €
Saída de emergência direita	200x100	4	4,72 €	18,88 €
Sinal botão de alarme	200x100	5	4,72 €	23,60 €
Sinal quadro elétrico	100x150	3	5,46 €	16,38 €
Sinal corte de energia	100x150	1	3,96 €	3,96 €
Sinal saída subida escadas esquerda	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Plantas de Emergência	100x200	4	26,50 €	106,00 €
SOMATÓRIO				222,46 €

EDIFÍCIO SEDE CAMINHA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência	200x100	25	3,22 €	80,50 €
Sinal localização e extintores	200x100	22	4,72 €	103,84 €
Sinal de agente de extintores	200x100	22	4,72 €	103,84 €
Sinal localização de carretel	200x100	7	4,72 €	33,04 €
Sinal botão de alarme	100x150	5	3,96 €	19,80 €
Sinal quadro elétrico	100x150	10	3,96 €	39,60 €
Sinal corte de energia	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal proib uso elevador em caso de incêndio	100x200	4	4,72 €	18,88 €
Plantas de Emergência	400x300	5	51,50 €	257,50 €
SOMATÓRIO				661,72 €

ESTALEIROS MUNICIPAIS - VILA PRAIA DE ANCORÁ E VILARELHO

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência	200x100	10	3,22 €	32,20 €
Sinal localização e extintores	200x100	10	4,72 €	47,20 €
Sinal de agente de extintores	200x100	10	4,72 €	47,20 €
Sinal quadro elétrico	100x150	6	5,46 €	32,76 €
Sinal corte de energia	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal Ponto de Encontro	400x300	1	19,85 €	19,85 €
SOMATÓRIO				183,93 €

MUSEU MUNICIPAL DE CAMINHA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência	200x100	10	3,22 €	32,20 €
Sinal localização e extintores	200x100	10	4,72 €	47,20 €
Sinal de agente de extintores	200x100	10	4,72 €	47,20 €
Sinal localização de carretel	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Sinal quadro elétrico	100x150	2	5,46 €	10,92 €
Sinal corte de energia	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal proib uso elevador em caso de incêndio	100x200	2	4,72 €	9,44 €
Plantas de Emergência	400x300	2	51,50 €	103,00 €
SOMATÓRIO				264,12 €

ESTÁDIO MORBER - VILARELHO/CAMINHA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência	200x100	8	4,72 €	37,76 €
Sinal localização e extintores	200x100	4	4,72 €	18,88 €
Sinal de agente de extintores	200x100	4	4,72 €	18,88 €
Sinal quadro elétrico	100x150	2	3,96 €	7,92 €
Sinal corte de energia	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Sinal Ponto de Encontro	400x300	1	19,85 €	19,85 €
Plantas de Emergência	400x300	2	51,50 €	103,00 €
SOMATÓRIO				211,01 €

MERCADOS MUNICIPAIS CAMINHA E VILA PRAIA DE ANCORÁ

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência	200x100	6	4,72 €	28,32 €
Sinal localização e extintores	200x100	4	4,72 €	18,88 €
Sinal de agente de extintores	200x100	4	4,72 €	18,88 €
Sinal quadro elétrico	100x150	2	5,46 €	10,92 €
Sinal corte de energia	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Plantas de Emergência	400x300	2	50,00 €	100,00 €
SOMATÓRIO				181,72 €

CENTRO COORDENADOR DE TRANSPORTE - VILA PRAIA DE ÂNCORA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência	200x100	5	4,72 €	23,60 €
Sinal localização e extintores	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Sinal de agente de extintores	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Sinal quadro elétrico	100x150	2	5,46 €	10,92 €
Sinal corte de energia	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Plantas de Emergência	400x300	1	50,00 €	50,00 €
SOMATÓRIO				112,84 €

POLIDESPORTIVO DE ARGELA

SINAIS	TAMANHO	QUANT.	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Saída de emergência	200x100	3	4,72 €	14,16 €
Sinal localização e extintores	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Sinal de agente de extintores	200x100	2	4,72 €	9,44 €
Sinal quadro elétrico	100x150	1	3,96 €	3,96 €
Sinal corte de energia	200x100	1	4,72 €	4,72 €
Plantas de Emergência	400x300	1	51,50 €	51,50 €
Sinal WC	100x150	2	5,46 €	10,92 €
SOMATÓRIO				104,14 €

ALUGUER DE EXTINTORES PARA EVENTOS

EVENTO	EXT. PÓ 6KG	PREÇO/UN	EXT. CO2 2KG	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Feira Medieval	8	14,90 €	2	19,90 €	159,00 €
Sonic Blaster – Moledo	5	14,90 €	-	- €	74,50 €
Festa do Mar e da Sardinha	4	14,90 €	1	19,90 €	79,50 €
Festival de Vilar de Mouros	25	14,90 €	10	19,90 €	571,50 €
Trail da Serra d'Arga	2	14,90 €	-	- €	29,80 €
Feira Agrícola e Produtos Tradicionais	6	14,90 €	2	19,90 €	129,20 €
Encontro de Escaladores da Serra de Arga	3	14,90 €	3	19,90 €	104,40 €
SOMATÓRIO					1 147,90 €

SERVIÇOS EXTRAS

EVENTO	QTD	DESIGNAÇÃO	TOTAL
Aluguer extintores eventos	10	PÓ ABC 6KG	50,80 €
	6	CO2 2KG	
Extintores novos (4 UNI E 1 UNI)	4	PÓ ABC 6KG	39,80 €
	1	CO2 2KG	
Sinalética emergência	28	SAÍDA EMERGÊNCIA, LOCALIZAÇÃO ECI E/OU AGENTE EXTINTOR 200X100	107,74 €
	1	CORTE ENERGIA 20X100	
	2	QUADRO ELETRICO 100X150	
	2	USO ELEVADOR 100X200	
Manutenções/revisões extra	4	RECARGAS PÓ ABC 6KG	34,00 €
	2	MANUTENÇÃO EXTINTOR	
Plantas de Emergência	2	PLANTAS FOTOLUMINESCENTE	105,00 €
SOMATÓRIO			337,34 €

SOMATÓRIO GLOBAL

6 732,06 €

Seis mil, setecentos e trinta e dois euros e seis cêntimos
(Valores apresentados sem IVA à taxa legal de 23%)

	Extintores											Sinalética	Carretel	Preço Total por local	
	Manutenção					Recarga		Novo							
	PÓ 6KG	PÓ 2KG	CO2 5KG	CO2 2KG	ÁGUA	PÓ 6KG	PÓ 2KG	PÓ 6KG	PÓ 2KG	ÁGUA	CO2 2KG				CO2 5KG
JJ VPA	7		4											3	46,50 €
CENTRO ESCOLAR DEM	6										3			2	129,00 €
CE VILAR MOUROS	6														18,00 €
EB1 ÂNCORA	3			1											12,00 €
EB1 LANHELAS	5		1			2									32,00 €
EB1 MOLEADO	4			1											15,00 €
EB1 RIBA D'ANCORA															- €
EB1 SEIXAS	4			1											15,00 €
EB1/JJ VENADE	3			1											12,00 €
EB1 VILARELHO	2			1											9,00 €
EB1/JJ CAMINHA	6			1											21,00 €
JJ MOLEDO	4														12,00 €
VIATURAS	2	8				3									51,00 €
ESTALEIRO CAMINHA	10														30,00 €
ESTALEIRO BPA	2														6,00 €
LUDOTECA VPA	11			2										2	48,00 €
EDIFÍCIO SEDE	15			7		1								7	104,50 €
MUSEU MUNICIPAL	10													2	39,00 €
BIBLIOTECA CAMINHA	10													3	43,50 €
PISCINAS MUNI. VPA	29													14	150,00 €
PAVILHÃO CAMINHA				5		23								10	221,00 €
PAVILHÃO MUNI. VPA	3			1		7								2	70,00 €
TURISMO CAMINHA						2									14,00 €
TURISMO VPA						2									14,00 €
FERRYBOAT	8		2												30,00 €
TEATRO VALADARES	7													7	52,50 €
ED. PAÇOS CONCELHO	8			1											27,00 €
MERCADO CAMINHA	2														6,00 €
MERCADO MUNI. VPA	2														6,00 €
CISA ARGÁ D'BAIXO						2									14,00 €
CENTRO COORDENA. DE TRANSPORTE VPA	2														6,00 €
ESTÁDIO MORBER	4														12,00 €
FORTE DA LAGARTEIRA	2														6,00 €
ESCOLA DE MÚSICA C.			4		3										21,00 €
POUIDESPORTI. ARGELA	2														6,00 €
ALBERGUE CAMINHA	2														6,00 €
CINE TEATRO VPA	12													4	54,00 €
EXTINTORES EXTRA	2		11												39,00 €
SOMATÓRIO															1 398,00 €

Preço Unitário	
Manutenção Extintor	3,00 €
Recarga 6 Kg	7,00 €
Recarga 2 Kg	4,00 €
carretel	4,50 €

Extintor CO2 2Kg	34,00 €
Extintor PÓ ABC 2Kg	18,00 €
Extintor PÓ ABC 6Kg	23,00 €
Extintor Água 6L	27,00 €
Extintor CO2 5Kg	47,00 €

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

- Apresentação do preço sem IVA
- Relatórios de vistoria por edifício/viatura/espaco, a apresentar sempre até 3 dias após a execução do serviço.
- Disponibilidade para urgências sem custos adicionais
- Apresentação prévia da planificação da intervenção dos equipamentos com data e hora
- A sinalética no 2 e 3 ano a aplicar e apenas substituição de alguma danificada/roubada ou excepcionalmente algum local que tenha ficado em falta e não tenha sido previsto no 1 ano
- Estará a cargo da empresa a substituição da antiga e/ou danificada bem como a colocação da nova sinalética
- Equipamentos alugados tem que ser deixados no local do evento, na data e hora, estipulada pelo Município e recolhidos no fim do evento no próprio local, não sendo possível, no Município logo no dia (até) a seguir ao termo do evento.

ALUGUER DE EXTINTORES PARA EVENTOS					
EVENTO	EXT. PÓ 6KG	PREÇO/UN	EXT. CO2 2KG	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Feira Medieval	8	14,90 €	2	19,90 €	159,00 €
Sonic Blaster - Moleado	5	14,90 €	-	- €	74,50 €
Festa do Mar e da Sardinha	4	14,90 €	1	19,90 €	79,50 €
Festival de Vilar de Mouros	25	14,90 €	10	19,90 €	571,50 €
Trail da Serra d'Arga	2	14,90 €	-	- €	29,80 €
Feira Agrícola e Produtos Tradicionais	6	14,90 €	2	19,90 €	129,20 €
Encontro de Escaladores da Serra de Arga	3	14,90 €	3	19,90 €	104,40 €
SOMATÓRIO					1 147,90 €

SERVIÇOS EXTRAS			
EVENTO	QTD	DESIGNAÇÃO	TOTAL
Aluguer extintores eventos	10	PÓ ABC 6KG	268,40 €
	6	CO2 2KG	
Extintores novos (4 UNI E 1 UNI)	4	PÓ ABC 6KG	126,00 €
	1	CO2 2KG	
Sinalética emergência	28	SAÍDA EMERGENCIA, LOCALIZAÇÃO ECI E/OU AGENTE EXTINTOR 200X100	402,70 €
	5	CORTE ENERGIA 20X0	
	4	QUADRO ELETRICO 100X150	
	4	SAÍDA EMERGENCIA SUSPENSO	
	12	SINAL WC 100X150 OU WC HOMEM/MULHER	
	2	PONTO ENCONTRO 40X30	
	2	LOCALIZAÇÃO SADI 20X10	
2	BARRA ANTI-PÁNICO		
2	USO ELEVADOR 100X200		
Manutenções/revisões extra	4	RECARGAS PÓ ABC 6KG	34,00 €
	2	MANUTENÇÃO EXTINTOR	
Plantas de Emergência	2	PLANTAS FOTOLUMINESCENTE	105,00 €
SOMATÓRIO			936,10 €

SOMATÓRIO GLOBAL 3 482,00 €

Três mil, quatrocentos e oitenta e dois euros e zero cêntimos
(Valores apresentados sem IVA à taxa legal de 23%)

	Extintores										Sinalética	Carretel	Preço Total por local		
	Manutenção					Recarga		Novo							
	PÓ 6KG	PÓ 2KG	CO2 5KG	CO2 2KG	ÁGUA	PÓ 6KG	PÓ 2KG	PÓ 6KG	PÓ 2KG	ÁGUA				CO2 2KG	CO2 5KG
JJ VPA						7					4			3	198,50 €
CENTRO ESCOLAR DEM	6			3										2	36,00 €
CE VILAR MOUROS	6														18,00 €
EB1 ÂNCORA	3			1											12,00 €
EB1 LANHELAS	7		1												24,00 €
EB1 MOLEADO	4			1											15,00 €
EB1 RIBA D'ÂNCORA															- €
EB1 SEIXAS	4			1											15,00 €
EB1/JJ VENADE	3			1											12,00 €
EB1 VILARELHO	2			1											9,00 €
EB1/JJ CAMINHA	6			1											21,00 €
JJ MOLEDO	4														12,00 €
VIATURAS	5	4				4									55,00 €
ESTALEIRO CAMINHA	7				3										30,00 €
ESTALEIRO BPA	2														6,00 €
LUOTECA VPA	11			2									2		48,00 €
EDIFÍCIO SEDE	15			7		1							7		104,50 €
MUSEU MUNICIPAL	10												2		39,00 €
BIBLIOTECA CAMINHA	10												3		43,50 €
PISCINAS MUNI. VPA	29												14		150,00 €
PAVILHÃO CAMINHA	23			5									10		129,00 €
PAVILHÃO MUNI. VPA	10			1									2		42,00 €
TURISMO CAMINHA	2														6,00 €
TURISMO VPA	2														6,00 €
FERRYBOAT	8		2												30,00 €
TEATRO VALADARES	7												7		52,50 €
ED. PAÇOS CONCELHO	8			1											27,00 €
MERCADO CAMINHA	2														6,00 €
MERCADO MUNI. VPA	1					1									10,00 €
CISA ARGÁ D'BAIXO	2														6,00 €
CENTRO COORDENA. DE TRANSPORTE VPA	2														6,00 €
ESTÁDIO MORBER	4														12,00 €
FORTE DA LAGARTEIRA	2														6,00 €
ESCOLA DE MÚSICA C.			4		3										21,00 €
POUIDESPORTI. ARGELA	2														6,00 €
ALBERGUE CAMINHA	2														6,00 €
CINE TEATRO VPA	12												4		54,00 €
EXTINTORES EXTRA	2			11											39,00 €
SOMATÓRIO															1 313,00 €

Preço Unitário	
Manutenção Extintor	3,00 €
Recarga 6 Kg	7,00 €
Recarga 2 Kg	4,00 €
carretel	4,50 €

Extintor CO2 2Kg	34,00 €
Extintor Pó ABC 2Kg	18,00 €
Extintor Pó ABC 6Kg	23,00 €
Extintor Água 6L	27,00 €
Extintor CO2 5Kg	47,00 €

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

- Apresentação do preço sem IVA
- Relatórios de vistoria por edifício/viatura/espaco, a apresentar sempre até 3 dias após a execução do serviço.
- Disponibilidade para urgências sem custos adicionais
- Apresentação prévia da planificação da intervenção dos equipamentos com data e hora
- A sinalética no 2 e 3 ano a aplicar é apenas de substituição de alguma danificada/roubada ou excepcionalmente algum local que tenha ficado em falta e não tenha sido previsto no 1 ano
- Estará a cargo da empresa a substituição da antiga e/ou danificada bem como a colocação da nova sinalética
- Equipamentos alugados tem que ser deixados no local do evento, na data e hora, estipulada pelo Município e recolhidos no fim do evento no próprio local, não sendo possível, no Município logo no dia (até) a seguir ao termo do evento.

ALUGUER DE EXTINTORES PARA EVENTOS					
EVENTO	EXT. PÓ 6KG	PREÇO/UN	EXT. CO2 2KG	PREÇO/UN	PREÇO TOTAL
Feira Medieval	8	14,90€	2	19,90€	159,00€
Sonic Blaster – Moledo	5	14,90€	-	-	74,50€
Festa do Mar e da Sardinha	4	14,90€	1	19,90€	79,50€
Festival de Vilar de Mouros	25	14,90€	10	19,90€	571,50€
Trail da Serra d'Arga	2	14,90€	-	-	29,80€
Feira Agrícola e Produtos Tradicionais	6	14,90€	2	19,90€	129,20€
Encontro de Escaladores da Serra de Arga	3	14,90€	3	19,90€	104,40€
SOMATÓRIO					1 147,90€

SERVIÇOS EXTRAS			
EVENTO	QTD	DESIGNAÇÃO	TOTAL
Aluguer extintores eventos	10	PÓ ABC 6KG	268,40€
	6	CO2 2KG	
Extintores novos (4 UNI E 1 UNI)	4	PÓ ABC 6KG	126,00€
	1	CO2 2KG	
Sinalética emergência	28	SAÍDA EMERGÊNCIA, LOCALIZAÇÃO ECI E/OU AGENTE EXTINTOR 200X100	402,70€
	5	CORTE ENERGIA 20X0	
	4	QUADRO ELETRICO 100X150	
	4	SAÍDA EMERGÊNCIA SUPENGO	
	12	SINAL WC 100X150 OU WC	
	2	HOMEM MULHER	
	2	PONTO ENCONTRO 40X30	
	2	LOCALIZAÇÃO SADI 20X10	
2	BARRA ANTI-PÂNICO		
2	USO ELEVADOR 100X200		
Manutenções/revisões extra	4	RECARGAS PÓ ABC 6KG	34,00€
	2	MANUTENÇÃO EXTINTOR	
Plantas de Emergência	2	PLANTAS FOTOLUMINESCENTE	105,00€
SOMATÓRIO			936,10€

SOMATÓRIO GLOBAL 3 397,00 €

Três mil, trezentos e noventa e sete euros e zero centimos
(Valores apresentados sem IVA à taxa legal de 23%)